
  

 

 

    タイ国日本人会  Japanese Association in Thailand 

1st Fl.Sathorn Thani Bldg.II, 92/2 North Sathorn Rd., Bangkok 10500 Thailand 
TEL(662)236-1201  FAX(662)236-1131  www.jat.or.th  e-mail:info@jat.or.th 

JAT-J-2019-020-C6 

2020 年 3 月 30 日 

日本人会定期総会の延期、日本人会会館での活動の中止期間延長など各種お知らせ 

(新型肺炎対応：3 月 30 日更新） 

 

日頃より、日本人会の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

3 月 27 日、バンコク都知事は、新型コロナウィルス感染症 2019（COVID-19）の更なる感染予防のため、これまでの特定施設の

閉鎖期間を 3 月 28 日から 4 月 30 日まで延長することを発表しました。また、閉鎖施設も新たに追加されました(博物館、図書

館、保育園等)。これを受けまして、日本人会活動も更に制限させていただくことになりましたので、会員の皆様方にはご不便を

おかけしますが、どうぞご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

1. 定期総会（４月２３日予定）の延期 

今回の追加措置により、ホテル内を含む宴会場も閉鎖となりましたため、4 月 23 日に予定しておりました２０２０年度タイ国

日本人会定期総会を延期させていただくこととなりました。 日時については、後日改めてご案内させていただきます。すで

に委任状をご提出いただいていた方々には大変申し訳ございませんが、一旦無効とさせていただき、また開催の目処が

たちましたら、再度委任状のお願いをさせていただきます。ご理解のほどどうぞよろしくお願いいたします。 

 

２ 日本人会館での活動の中止期間延長（４月 30 日までに延期） 

 既に会員の皆様に 4 月 12 日までの間、会館内でのすべての会合、図書館利用、部会・同好会活動などの会議室利用の 

 サービスを中止をお願いしておりましたが、今回のバンコク都の指示に従い、更なる感染拡大防止と会員様の安全確保の 

 ため期間を延長させて頂くことを決定いたしました。 4 月 30 日（木）までの暫定措置としますが、今後の情勢の変化によっ  

 ては、内容が変更される場合もございますので、引き続き会員の皆様方のご協力をお願いいたします。 

 

３ 事務局窓口の運営時間の短縮・ソンクラン期間の開館について 

   事務所窓口に関しては、3 月 31 日より時間を短縮して運営 （但し、土日は休館とします） いたしますので、入退会、会費 

   支払いなどの事務手続きでご利用の際はご注意ください。窓口開館時間は9時から15時までとさせていただきますので、  

   ご協力よろしくお願いいたします。ニュースレターでソンクラン中の窓口閉館についてご案内しておりますが、その後のソン 

   クラン延期の措置に伴い 4 月 13～15 日は通常通り開館いたします。 

 

※指定地域からご帰国14 日以内の方及び同居ご家族の方のご来館は禁止いたします。入館時の検温、渡航歴の申告、

アルコール消毒も引き続き継続しておりますので、ご協力をよろしくお願いいたします。3 月末で退会される方は、可能な

範囲で、ウェブでの退会手続き・銀行振込などのご利用をお願いいたします。（お問合せ先： info@jat.or.th） 



 

 

４ 英語技能検定試験（英検）第一回目の中止 

   現在の状況を鑑み 5 月 30、31 日に実施を予定しておりました英語技能検定(英検)につきましても中止とさせていただきま  

   す。 4 月 2 日から予定しておりました WEB 申込受付は行いませんので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。第 3 回   

   英検の合格通知の受け取りにつきましても、お急ぎにならなくても大丈夫です。 

 

日々状況が目まぐるしく変化しており、先の見えない不安な気持ちでお過ごしの方も多いと存じますが、日本人会では、皆

様のお役に立つような有用な情報を引き続き発信してまいりたいと思います。タイ社会の情勢・心情に寄り添いながら、穏やか

に過ごされますよう引き続きご協力をお願いいたします。 

 

【通達事項】 

１．２０２０年度タイ国日本人会定期総会の延期 (日時未定) 

２．会館の施設利用（図書館・会議室）、部会・同好会活動を含むすべての集団活動の中止期間の延長 

     ※ 実施期間： 3 月 28 日（土）～4 月 30 日（月） （開館時期・期間に関しては、今後変更の可能性あり） 

３．会館（本館・別館窓口業務の時間短縮運営とソンクラン期間中の開館 

     月曜～金曜  9：00～15：00 

     土曜・日曜  閉館  

     ※4 月 13～15 日は事務局開館いたします。 

   ４．２０２０年度第一回英語検定（5 月 30 日・31 日）の中止 

     ※なお、2020 年度第 2 回英検は、４・５級の一次試験を 10 月 3 日（土）、２・準２・３級の一次試験を 10 月 11 日（日）、

二次試験を 11 月 8 日（日）に予定しております。 (申込日程は 5 月以降に改めてご案内いたします) 

  

日本人会ウェブサイト： https://www.jat.or.th/jp/ 

日本人会 LINE： @nihonjinkai 

日本人会 Facebook： https://www.facebook.com/JapaneseAssociationThailand/   

                                          

【お問い合わせ先】日本人会事務局（本館） Email: info@jat.or.th Tel: 02-236-1201 


